
  
  

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024 
  

för Munskänkarna i Bryssel   
  
  
STYRELSE  
Styrelsen har bestått av följande personer:   
Fredrik Svensson Ordförande  
Ann-Sofie Hellgren Sekreterare (ny) 
Jonas Weidler Kassör (ny) 
Gun Merila Utbildningsansvarig   
Ingemar Mikander Provningsansvarig   
Michael Johnsson Provningsansvarig   
Lessie Cano Kollmuss Provningsansvarig  
  
Sektionens årsmöte ägde rum söndagen den 25 februari på Brasserie des Étangs Mellaerts. I samband 
med årsmötet hölls en presentation och provning och sedan middag på samma ställe.  
 
Styrelsen höll 9 protokollförda sammanträden under verksamhetsåret 2024. Totalt sett anordnades 
10 provningar 2024. En fick ställas in pga sjukdom.  
 
Utbildningsverksamheten har varit mycket aktiv med totalt fyra kurser. Medlemsantalet har varit 
stabilt med cirka 105 betalade under året. 
Vid provet för 3-betyg i november 2024 fick sektionen sin tredje 3-betygare. 
  
PROVNINGAR   
  
Det nya året började med den sedvanliga ”Viner under 15 euro” som hölls av provningsledarna 
Ingemar Mikander och Michael Johnsson.  
 
På årsmötet gästades vi av Britt och Per Karlsson, som höll en genomgång och provning om 
framtidens vin. 
 
I mars organiserade Carl-Johan Lindén ett för många unikt tillfälle att prova äldre mogna franska viner. 
 
Under april hölls en provning hos Crush wines med australiensiska viner.   
I maj höll Fredrik Svensson en ost och vinprovning samt Gun och Urpo Merila en roséprovning. 
 
Försommaren bjöd på grillning på midsommarafton som leddes av Lena Jakobson, Richard Venetjoki 
och Fredrik Svensson. 
 
Den 2 oktober höll Stefan Boberg en provning om årets vinort Pfalz. Samma månad skulle en 
Ridgeprovning hållas men fick ställas in pga sjukdom.  



I november höll Fredrik Svensson en Bordeauxprovning och året avslutades med traditionsenlig 
Champagneprovning den 5 december med Christine Rosdahl och Lena Jakobsson.  
  
MÖTEN  
Ordförande deltog i Region Utlands möten tillsammans med Gun Merila, som är styrelseledamot i 
Region Utlands styrelse och Utbildningsansvarig för regionen. 
  
ADMINISTRATIVT  
Året har inte haft några viktiga administrativa förändringar. Betalning på plats har fungerat väl men 
banken ING har varit mycket långsam och det tog flera månader för den nya kassören att få tillgång till 
kontot.  
 
UTBILDNING 

Kursverksamheten är en viktig del av sektionens verksamhet sedan många år tillbaka. De flesta av 
sektionens medlemmar har gått minst grundkursen (1B-kursen) eller en eller flera av de nya 
grundkurserna (Vinets grunder, Druvan och vinet, Världens vinländer). Tre medlemmar har det 
högsta betyget, 3-betyg. Cirka hälften av medlemmar har 1-betyg och drygt 20 har 2-betyg (det äldre 
systemet). 

En utmaning för sektionen är att kunna hålla flera kurser samtidigt, dels pga svårigheter med 
schemaläggning, då alla kursscheman måste beakta dels Europaparlamentets sessioner i Strasbourg, 
dels Europaskolans lov. Dessutom har vi bara till en lokal att hyra för kurserna, så vill man ordna flera 
kurser parallellt måste olika veckodagar användas. Ansträngningen att hålla kurserna blir i så fall 
ganska stort och koncentrerat för de medlemmar som ställer upp som ledare. Alla ledare befinner sig 
på minst 2-betygsnivå. Antalet ledare ligger på 12-14 personer. 

Under 2024 har den sk Prova-mera-cirkeln fortsatt sin verksamhet som studiecirkel, med träffar 
varannan vecka enligt schema. 17 personer ingår i cirkeln, som behandlar teman som väljs av den 
som leder den aktuella träffen, men alla kommer inte på alla träffar, i snitt brukar det vara 6-8 
personer per gång. De som ingår i cirkeln har klarat av 2-betyg, eller del därav, eller 3-betyg. 

Under höstterminen erbjöd vi kursen Vin- och mat, med 9 deltagare. Denna kurs avslutas inte med 
betygsprov. Lena Jakobsson, fd ordförande och styrelseledamot, har i flera år organiserat denna kurs, 
med flera olika personer som bistående ledare. Kursen är mycket populär och blir alltid fulltecknad. 

Vid 2-betygsprovet fick två medlemmar betyget. Däremot har ingen 2-betygskurs kunnat anordnas 
sedan 2021/2022. 

Under vårterminen 2024 genomfördes den sista modulen i den nya grundkursen Druvan och vinet, 
modul Från ranka till glas med 11 deltagare. Senare under vårterminen startade vi också grundkursen 
Världens vinländer med 13 deltagare. Båda dessa kurser tenterades under året. 

Utbildningssystemet har ändrats under året. Sedan juli 2024 kan de tidigare kurserna 1-betyg och 
Druvkursen inte längre erbjudas eller tenteras. 

De tre nya grundkurserna med helt digitalt material ersätter dem. Vinets grunder består av 4 
lektioner och avslutas inte med betygsprov. Druvan och vinet består av 9 lektioner, indelade i tre 
moduler, och avslutas vid hela kursen med betygsprov. Världens vinländer består också av 9 lektioner, 
indelade i tre moduler, och avslutas med betygsprov. 

Både Druvan och vinet och Världens vinländer kan också erbjudas i moduler, men då kan förstås inte 
helt betygsprov ges. I Bryssel provades den varianten med Druvan och vinet 2023/2024, men 



erfarenheten sa att det är en modell som inte passar sektionen, utan i fortsättningen kommer vi att 
erbjuda hela kursen och avsluta med betygsprov. 

En nyhet är också att via Sharepoint får kursdeltagarna tillgång till det digitala materialet till sina 
konton. 

Alla tre grundkurserna har uppdaterats efter feedback från bland annat Utbildningsseminariet i 
januari 2025, och setts över. Feedback har också kommit från deltagare. 

Utbildningssystemet för hela Munskänkarna är under utveckling och översyn, och de två avancerade 
kurserna Fördjupad vinkunskap Nivå 2 (tidigare 2-betyg) och Avancerad vinkunskap Nivå 3 (tidigare 3-
betyg) har dels fått nya namn, dels uppdaterad Läroplan och Kursbeskrivning. 

Utbildningsfrågorna sköts av två utbildningsgrupper; PUG (grundkurserna) och HET (de avancerade 
kurserna). Även gruppernas arbete och sammansättning kommer att ses över i början av 2025. 

På Utbildningsseminariet i Sverige i januari 2025 representerades vår sektion av Urpo Merila 
(funktionär i sektionen samt medlem i HET-gruppen) och Gun Merila (utbildningsansvarig Bryssel och 
utbildningsansvarig Region Utland samt medlem i HET-gruppen). 

Framtiden: I januari 2025 kommer vi att starta kursen Fördjupad vinkunskap Nivå 2 och i februari 
också Vinets grunder. Cirkeln fortsätter sina studier och övriga kurser kan komma att erbjudas utifrån 
önskemål och resurser. 

 

REGION UTLAND 

Gun Merila ingår i sedan bildandet i Region Utlands styrelse och är regionens utbildningsansvarige. 

Fredrik Svensson ingår sedan årsmötet 2024 i Region Utlands styrelse och var tidigare adjungerad till 
styrelsens möten. 

 

 
  
  
IT:  
Facebook: Vi finns på Facebook med namnet Munskänkarna i Bryssel, med 233 medlemmar, där alla 
alltså inte är medlemmar i sektionen, utan följer vår verksamhet. Här visar vi på provningar, ger 
vintips och tips om vinbarer och delar intressanta artiklar mm. Medlemmarna uppmuntras att 
använda sidan för att tipsa andra om evenemang, vinbarer, artiklar, vin, samt vin och mat i 
kombination.  
Instagram: Vi har ett instagramkonto där vi annonserar provningar, både egna och andras, och 
vinnyheter. Lessie har varit ansvarig för denna, vilket hon skött aktivt och mycket bra. 



 
VERKSAMHETSPLAN 2025 

 
UTBILDNINGAR  
● Vin- och matkurs kommer förmodligen att erbjudas i höst om intresse finns.  
● Kursen Fördjupad vinkunskap (f.d. 2-betyg) startar den 14 januari och sträcker sig till provet 2026. 
● Teoretiskt 3B-prov den 15 november 2025 (anordnas i Bryssel).  
● Praktiskt 3B-prov den 8 november 2025 (anordnas centralt i Sverige).  
● Prova-mera-cirkeln fortlöper kontinuerligt och vänder sig till medlemmar som har deltagit i de mer 
avancerade kurserna. Förberedelser provet för Nivå 3 i november 2025. 
● Kursen Vinets grunder anordnas i februari/mars 2025. 
 
PROVNINGAR  
Styrelsen avser att fortsätta erbjuda provningar i olika pris- och kvalitetsnivåer, områdes- och 
druvspecifika provningar.  
Vi har ambitionen att ha såväl någon dyr och exklusiv provning som provningar med en mer tillgänglig 
prisnivå.  
 
Vi planerar för minst en allmän aktivitet där vi söker nya medlemmar, förmodligen i form av en 
provning i park Cinquantenaire. 
 
 
 
 


